
Raper Małpa z Thorunium 

 

Łukasz „Małpa” Małkiewicz otrzymał Medal Thorunium. Było to pierwsze
tego typu wyróżnienie przyznane przez Prezydenta Miasta Torunia Pawła
Gulewskiego.

- To mój pierwszy Medal Thorunium, który mam zaszczyt wręczyć właśnie dzisiaj
Małpie. Łukasz jest torunianinem i osobą, która na wskroś zasługuje na to
wyróżnienie. Jest głosem pokolenia lat 80. Bardzo dziękuję Ci za to, że jesteś z nami,
za te ponad trzy dekady pracy twórczej – mówił Prezydent Gulewski w swoim
wystąpieniu.

W imieniu Łukasza Walkusza, przewodniczącego Rady Miasta Torunia list
gratulacyjny oraz upominek przekazał Piotr Lenkiewicz, Przewodniczący Komisji
Kultury i Promocji Rady Miasta Torunia:

- Chylę czoła. Jestem niezmiernie dumny, ze mogę w imieniu całej Rady Miasta
Torunia złożyć tobie serdeczne gratulacje. Rób to, co robisz, bo robisz to świetnie, a
Toruń jest po prostu z ciebie dumny!

Małpa dziękował za to, że może tworzyć muzykę:
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- Dziękuję Panu Prezydentowi i władzom Torunia za to odznaczenie. Ja od 15 lat
uprawiam ten zawód, i gdziekolwiek jestem, a zagrałem około 600-700 koncertów,
staram się dumnie i godnie reprezentować Toruń. Mam nadzieję, że mi się to udaje.
Dziękuję wam wszystkim za to, że pozwalacie mi robić to, co robię i wykonywać
najpiękniejszy zawód świata: tworzyć muzykę i uszczęśliwiać ludzi, zmuszać ich
czasami do refleksji, czasami też zasmucać, ale w dobrej wierze.

Uroczyste wręczenie Medalu Thorunium odbyło się podczas On The Move Music
Festival.

Łukasz Małkiewicz „Małpa” urodził się w Toruniu w 1985 r. Jest polskim raperem.
Członkiem formacji Proximite, której był współzałożycielem.

Debiutancki album solowy Małpy zatytułowany „Kilka numerów o czymś” ukazał się
27 listopada 2009 roku. Materiał został wydany samodzielnie przez rapera. Po
sprzedaniu tysiąca egzemplarzy przez Małpę, płyta trafiła do sprzedaży w dystrybucji
wytwórni muzycznej Asfalt Records. Według dystrybutora debiutu, w niespełna trzy
lata później wydawnictwo uzyskało status złotej płyty.

Małpa ma na swoim koncie w sumie 4 solowe albumy:         

2009 „Kilka numerów o czymś” Złota Płyta - pierwsza w Polsce Złota Płyta
osiągnięta bez dystrybucji w detalicznych sieciach sprzedaży.
2016 „Mówi” - Platynowa Płyta, album zadebiutował na 1 miejsce OLiS;
2019 „Blur” - Złota Płyta, 2 miejsce OLiS;
2022 „Bóg nie gra w kości” - Złota Płyta, również zadebiutował na 1 miejscu
OLiS;

oraz jedną płytę w kolaboracji jako projekt Rottenberg (2018).

Od 2009 roku zagrał ponad 600 koncertów. Był zapraszany na koncerty do Holandii,
Wielkiej Brytanii, Szkocji czy Czech. W Polsce grał m.in na: Open`er Festival, Męskie
Granie, Warsaw Challange, Red Bull Weekender.
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